
令和 6 年 10 月 

お 客 様 各 位 

 
 
 
 

耐糖負荷試験報告書改訂に関するご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり報告書の改訂を致しますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 

記 
 
 
 
《開  始  日》    令和 6 年 12 月 2 日（月）出力分より 
 

 

《変更内容》       

変更箇所 内 容 

報告書のタイトル ①「糖負荷試験報告書」に変更 

経口ブドウ糖負荷試験
（OGTT） 

② 判定区分が分かりやすいようにグラフ上で色分けし、判定基準の設定 
根拠資料をグラフ下部に明記 

インスリン、C-ペプチドの 
「白抜き範囲」（目安） 

③ インスリン ：目安基準値の廃止 
 C-ペプチド：基準値変更により、白抜き範囲の目安基準と違いが発生 

 したため廃止 

「△IRI/△BS（30 分）」の 
表記 

④ 「△IRI/△BS（30 分）」を「インスリン分泌指数」に変更 

「△IRI/△BS（30 分）」の 
説明文 

⑤ 説明文の下に根拠資料を明記 

  ※詳細は別紙をご参照ください。 

 

 

《変更理由》    報告書見直しのため 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙： 
 

【変更後】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① タイトルを「糖負荷試験報告書」に 
変更 

② 判定区分が分 
かりやすいよ 
うにグラフ上 
で色分け 

③ 「白抜き部分」 
を廃止 

④ 「インスリン分泌指数」に変更 

⑤ 上記説明文の根拠資料を明記 

② 判定基準の設 
定根拠資料を 
明記 



【変更前】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① タイトルを「糖負荷試験報告書」に 
変更 

② 判定区分が分 
かりやすいよ 
うにグラフ上 
で色分け 

② 判定基準の設定根拠資料を明記 

③ 「白抜き部分」 
を廃止 

④ 「インスリン分泌指数」に変更 

⑤ 上記説明文の根拠資料を明記 




